INDICAÇÃO Nº 047/2023                                Em, 26 de junho de 2023.

Exmª. Srª. MARLI DE MEDEIROS DANTAS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência,

INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja

encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Gilson Dantas de Oliveira – Prefeito

Municipal, com a seguinte solicitação:

- Indico ao Senhor Prefeito Municipal que seja feita a doação do Prédio

Público que funciona os serviços e atendimentos do Poder Legislativo do

município de Carnaúba dos Dantas/RN.

J U S T I F I C A T I V A

A referida indicação tem como objetivo de regularizar a situação do prédio

público que fica situado na Rua: Juvenal Lamartine, nº 200 A. Uma vez que, há quase

(30) trinta anos o Poder Legislativo do município de Carnaúba dos Dantas/RN funcionam

seus serviços e atendimentos a população Carnaubense no endereço acima citado e se

faz necessário já que o Poder Legislativo não tem sua sede própria, correndo o risco de

ser despejado em qualquer momento.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito Municipal na sua

execução antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de

Carnaúba dos Dantas-RN, em 26 de junho de 2023.

_______________________________________________
MARCELO DE MEDEIROS DANTAS

Vereador Proponente